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İÇİNDEKİLER A. Yasemin Yalta (2011–2020)

2.2.1 Tahvilin Fiyatı ve Faiz Oranları Arasındaki İlişki . . . . . . 16
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Önsöz

Öğrencilerin arasınav ve dönem sonu sınavı zamanlarında telaşlı bir şekilde arka-
daşlarından veya ders hocalarından “ders notları” aradıklarına çoğu zaman şahit
olmuşuzdur. Belli bir dersin halihazırda çok kaliteli bir ders kitabı olsa bile tüm ko-
nuları okumaya zamanının yetmeyeceğini düşünen ya da sayısız formül, grafik ve
kuramlar içeren ders kitabında hangi konulara ağırlık vermesi gerektiğinden emin
olamayan öğrenciler için ders notları hayat kurtarıcıdır.

Bu noktadan hareketle, 2008 yılından bu yana Hacettepe Üniversitesi İktisat Bö-
lümü’nde verdiğim Para Teorisi ve Politikası ders notlarını Türkiye Bilimler Aka-
demisi’nin Açık Ders Malzemeleri Projesi kapsamında herkesin erişimine açmaya
karar verdim. Buradaki temel hedefim, öğrencilerin konuları daha kolay anlayabil-
melerini sağlayacak temel bilgileri kısa ve öz bir şekilde sunmaktır. Bu amaçla,
kitaplarda yer alan her bir ayrıntıya girmedim ve konuları genel şekliyle ele almaya
çalıştım. Ancak, konular hakkında ayrıntılı bilgi sahibi olmak isteyenler için her
konunun sonunda bir okuma listesi vermeye de özellikle dikkat ettim.

Ülkemizde birçok bilimsel alanda Türkçe eserlerin sayısı az iken, söz konusu
Para Teorisi ve Politikası olduğunda oldukça çok sayıda kaliteli kitaba ulaşmak
mümkündür. Bu nedenle bu ders notları hiçbir şekilde bu ders kitaplarına ikame
olarak düşünülmemelidir. Aksine, burada sunulan ders malzemeleri ders kitapların-
dan biriyle kullanılmalı ve bir tamamlayıcı kaynak olarak düşünülmelidir.

Ders notları öncelikle finansal piyasalar hakkında bilgi vermekte daha sonra da
faiz teorilerinden ve faizlerin nasıl hesaplandığından bahsetmektedir. Para tanımları
ve TCMB’nin görev ve yetkileri açıklandıktan sonra para arzının belirleyicileri ve
kaydi para yaratma süreci ele alınmaktadır. Daha sonra, Merkez bankalarının para
politikası araçları açıklanmakta ve ülkemizde TCMB’nin bu para politikası araçla-
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rını nasıl kullandığından bahsedilmektedir. Dersin ikinci yarısında ise, para talebi
ile ilgili teorik modeller sunulmakta, daha sonra makroekonomik büyüklükler ile
para arzı arasındaki ilişkiden, enflasyonun sebeplerinden ve parasal aktarım meka-
nizmalarından söz edilmektedir.

Para Teorisi ve Politikası dersi ülkemizdeki birçok üniversitede tek dönemlik
ders olarak okutulmakla birlikte, iki dönemde de verilebilmektedir. Bu notlar, tek
dönemlik Para Teorisi ve Politikası dersi için hazırlanmıştır. Ders notlarının hazır-
lanmasında Frederick Mishkin’in “The Economics of Money, Banking, and Finan-
cial Markets” adlı kitabı temel kaynak olarak kullanılmıştır. Ancak özellikle Tür-
kiye’de para politikası uygulamalarından söz ederken diğer kitaplardan da yararla-
nılmıştır.

Ders notlarında gördüğünüz eksiklikleri, varsa yanlışları ya da düzeltmeleri vr
eklenmesi gerektiğini düşündüğünüz konuları bana yyalta@hacettepe.edu.tr eposta
adresimden bildirebilirseniz sevinirim. Böylece ders notları dinamik bir şekilde gün-
cellenebilir.

Bu ders notlarının Para Teorisi ve Politikası dersini veren akademisyenlere, dersi
alan öğrencilere ve bu konuda kendini geliştirmek isteyen herkese yararlı olmasını
dilerim.

A. Yasemin Yalta
Ekim 2011
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